De Inferis.

ad uiuenium mores spectarent prosecutos: sed etiam que ad  
mortuorum sepulchra: cultum q̄ p̄tinerent: adeo hoc pacto  
ad bonos mores: quantum fieri posse: componi uicam  
hominum extimabant. Greci sene qui factis fabulis  
ac poetar̄ duduſ fidem excedentibus de proy meritis  
malorumq; pena traduderunt nequaq; potuerunt suissimop-  
tis traducere homineſ ad uitatem: quin e concordia poti-  
us densa contemptaq; ab improbis sunt. Apud egyptios  
et non fabulis sed iuſu imp̄is pena iustis laus imperita  
singulis diebus utropq; eoz que uite ualia existant ad-  
monet cum uideant cuiq; proijs quo egit debet pre-  
mij memoriam impendi. Quia excusa ad meliore singuli  
ueruntur uiuendi norma. Eas enim optimas est leges  
putandum est: quibus nō dimitis sed honesti prudentesq;  
homines fiant. Igitur de egyptis legum latoribus q̄ eas  
tam admirabiles exquisitasq; tradidere dicendū in-  
detur. Post antiquam egyptiū uitam quā deū heros  
tempore fuisse fabulantur tradidit p̄ suaſtī primum  
multitudini scriptis uti legibus: ministrū urū magni ani-  
mi: uteq; inter omnes probate finixst autem eas  
mercurij dataſ precepto tamq; magnorum bonorum causam  
futuraſ. Quemadmodum apud grecos auita increta  
quidem minorem apud lacedemonios lycurgū fecisse  
quoy alter iouem: alter apollinem suay legū auctore  
extitisse dixat. Plures quoq; nationes eo modo tradū-  
tur suissimop; legeſ: que multoq; bonoꝝ ob temp̄antibus  
cauſa fuere. Arianos namq; scribunt Zathras ten simu-  
lato numine dedisse legeſ. Getis eodem modo zamol-  
xip; uestam preferens legeſ cultit. Apud videoſ moyses  
abiao: quem deum uocant acceptas legeſ dare preſe-

Logū Luores.

ferebat siue putantes rem mirandam ac diuinam maxima-  
me q̄ mortalibus ualem leges esse: siue ut citius populi  
obris excellentiam deum timore legibus obtemperarent. Secun-  
dus apud egyptios legum lator dicens uir prudentia ex-  
cellens falsochis: hunc et ad deum religionem cultumq; mul-  
ta prioribus legibus addidisse plibent geometrię extitit  
se inuentorem: ac mcolis astroq; cursus ostendisse. Tercius  
se flosim regem tradunt: qui ad regem rem militarem: &  
belli munera plurima contulit institutus suis. Quartus  
scribitur rex buccoris tulisse leges: sapientia ac usu re-  
rum septus: qui exinde regum leges dederit: & cometia  
hominum: iudiciaq; constituerit. Cuus memoria inmul-  
tis ob ingenij acumen usq; ad hoc tempus manet. Cum  
dicunt infirmo extitisse corpore: pecuniaq; preceteris cu-  
pidum. Post hunc legibus multa addidit amatus rex  
quem tradunt et de iis: que ad monarchas pertinet deq;  
omni egyptiorum rationia precepit. hunc ad modū  
p̄spicacem scribunt iusti equiq; amatorem qua excre ab  
egyptiis est rex constitutus: cum regio genere ortus non  
esset. Cum eliensis circa olympiacum certamen occupa-  
ti legaci ad eum missis quiescissent quo maxime modo  
id certamen iuste fieret: si nullus eliensis certaret nō po-  
dit. Pollicratum famosuq; principem qui secum societate  
coierat cum ex eius & extero eo nauigantes uolentius  
tractaret: plegatos ad modestiamhortatus est quo sua  
confilia apperante: p̄ optam societatem diremit: scribes  
cum foret illum breui impie tyranidis peras daturū nelle  
examici casu dolere. Admirati sunt greci plurimi eius  
uiri prudentiam: cum pollicrati breui quod predictū  
fuerat euenisset. Sextum ferunt darium: p̄ ergo p̄ patre

} Mat. R. Scriptor.

legibus egyptiorum addisse. cui cum displiceret cambis qui antea  
regnauerat erga deos egyptios iniquitas humaniter precepit  
uxut. Itaque sacerdotes eorum hanc aternatus: theologia  
ab illis gestissim que libris sacris continebatur precepta pri-  
scorum regum magnificentiam: et in primis humanitate  
historia complexus est. Certe uirtutem illos mitatus  
plus ab egypte iuuens deus est appellatus: mortuus et  
eos honores affectus: qui regibus antiqua legge tribueba-  
tur. has communes leges priores illi magna gloria tradi-  
dere: plura postmodum que antea comprobata erant  
macedonum tempore sunt commutata. Nam qui greci sa-  
piencia et doctrina prediti megypti presibus temporibus  
transferint: ut leges et doctrinam illos percepient reen-  
sebimus. Scribunt eos sacerdotes inscripsit contineri  
libris transiisse primum ad egyptios orpheum: museum  
melampodem: dedalum: homerum poetam: aspartanum  
lycangum demeissi solonem atheniensem: platonem phidium  
ac famium pythagorion: eudoxum quoque mathematicum  
ac democritum abderitem: et mopydem chnum. Omnia  
in monstrantur vestigia: quorundam imagines non nul-  
los loca tum ab eis tum ad doctrina quam fecuti sunt  
denominata. In egypto certe percepunt omnia: que illos  
apud grecos admirabiles fecere. Nam orpheum ymnos  
deos plurimos orgiaca: et inferorum fictione attulisse tra-  
dunt. Ostridae sane ceremonias: et diomysij easdem esse  
similes quoque ipsius cererisque nominibus tantum differre  
impiorum in penas: campos elisos: astreamus usum ab egyptiorum  
sepulchris sumpta introduxit. Mercurium quoque secundum  
antiquos destinancem fixit mortuorum animas. Erat  
mos egyptis apis corpus reducentem aliquid prope adstanti

Coris grecos

acerbo abscissum porrigitur. his ab orpheo ad grecos traductis  
 homerus orpheum imitatus idem in suo poemate scribens  
 aut mercurium cyllennū animas herorum euocare haben-  
 tem uirgam in manibus: rursusque erant prope oceanii  
 fluxum alexuades petram solisq; portas estomia popu-  
 loq; sequebatur uirens pratum: ubi uirgo erant anime  
 simulaca mortuorum. Oceanum ygitur nulum uocat: qm ab  
 egyptis proprio nomine nulus oceanus appelletur. Solis  
 portas nispolim dicit. Pratum uero habitatione confitam  
 putat eoz: qui transpaludem delati sunt: que acherusia  
 nominatur ea prope memphim est: circuq; amena grata  
 paludeq; loto cecalami plena. Proseguitur deinceps  
 mortuorum hec midere loca: qm egyptiorum sepulchra maiori  
 sunt ex parte meis locis posita. Corpora uero pfluum a-  
 acherusiam paludem ad sepulchrum delata ibi conduta  
 aliq; plura que nunc etiam seruant egyptis dant fabu-  
 lis quas greci de inferis finixerunt locum. Nam nauis  
 que uectat corpora: uarijs appellatur. Nec apud grecos  
 epiuathra. obolum auunt dari portatori: cui nomen in-  
 dicum est ab incolis caron. Afferunt circum hie loca  
 ecates umbrost templū cocti obliuionis portas atque  
 res uocabus distinctas. Etsi & alias ueritatis portas: quas  
 propter statua sit uisitatio absq; capite. Multa quoq; alia  
 fabulosa de egyptis ferunt: que ad huc nomine aope  
 puerant. Nam murbe acantha transnylū libram  
 uersus procul amomphi stadij. CL. usq; est pforatum  
 ad quod singulis diebus sacerdotes. ccclx. aquam exoy-  
 lo deferunt. Atini etiam ficta fabula monstratur inqua-  
 dam celebritate. Modos enim quos unus mprincipio lon-  
 giorus funis complicat alij post sequentes dissoluunt.

Homerus vrsu imitatus.

Nilus oceanus appellat.

De Inferis.

Obolū auunt dari portatori.

Melampodem insuper ferunt dionysii sacra ab egyptiis ad grecos  
transalusse queus de saturno feruntur: deq; citatum pu-  
gna: ssorium postremo omnem deoz passiorum docuisse. De-  
dalum quoq; aucti imitatum est laberynti errores qui  
ad hoc usq; tempus maneret. hunc aliqui edificasse dicunt  
mendetum: alij naronem regem multo ante q; saturnus  
regnaret. Numerus prescarum apud egyptos statuarum  
idem est: qui est adedalo grecis factus. Templi vulcani  
uestibuli: quod pulcherrimum in memphi situm est: dedalu  
architectum fuisse constat: obq; eam rem apopulo statua  
lignea intemps: que ab ipso fabricata sit: donatu huic  
propter artis prestantiam multaque ab eo inuenta magna  
gloria adepta deoz honores accolere impenderunt. In una  
enam memphis insulaz templū nunc quoq; est dedalo  
dicatum. Homerum in egypto fuisse tū alia multa in dīa  
feruntur: tū magis potio ab helena in preteritorum  
obliuione telemacho data. Nam portionem ad abolendū  
luctum quam poeta helenam compoluisse scribit in hebeis  
egyptiis a polinnea thonij uxore factam constat: ubi nec  
quoq; mulieres hoc medicamine utuntur. Apud polos il  
eliopolitas: edem enim eliopolis ethbe sunt: prout etiā  
temporibus muuera esse tradunt & re & doloris medi-  
camenta. Venerem incole ex antiquo nomine auream  
appellant: agrumq; ēē constat auree ueneris prope me-  
phim. Quo de ious funorisq; corubio traduntur deq;  
methiopianam peregrinationem ex inde uedetur traducti  
q; annis singulis egypti ious templū traecto flumine  
nilibyam ferunt: & constitutas diebus iterū ad priorem  
locum reducunt: tanq; ioue ex ethiopia redeunt. Quin  
etiam lyceum: placonem plonē multis ab egyptiis

Eliopolis  
Thebe <sup>3</sup> Idem.

Lyceum  
Plato  
Solon.

1.1.

Pythagoras.

Democritus.

Mopides.

Sculptores antiqui.

sumptuas leges ad suas respu. detulerunt. Pythagoras insuper  
 multa ex sacra libris: geometriam quoque: & arithmetri-  
 cam p̄cepit: ac animaz malia corpora transmigratione  
 existimant autem & democraticum quinque annis quibus me-  
 gypso fuit plurima astrologia didicisse. Similiter &  
 nequidem cum sacerdotibus: astronomisq; diutius uerba-  
 cum & oblius circulum aalosq; cursus astroy: Zodiacoq;  
 ac multa alia ab eis p̄cepta ad grecos digna laude atti-  
 lust. Sculptores antiqui maxime in honore fuerunt:  
 teleclus: ac theodorus rhici filii: a quibus famiss psychiq;  
 apollinis simulacrum est sculptum huius statue medie-  
 tas fertur teleclij opus frusso: reliqua pars atheodoro  
 mepheso p̄feta. his simul postea ita conueniebat totum  
 corpus: ut ab uno artifice sculptum uideretur genus  
 arcis grecis ignotum sed apud egyptios usu cogniti. Nam  
 soli egyptij non oculis totius statue compositionē metieba-  
 tur: sed dimensione ut exuarijs multisq; lapidibus inu-  
 num corpus ad certam mensuram redactis statua p̄fi-  
 ceretur. Res profecto miranda diuersis artifices ueriss  
 in locis ita minuam mensuram conuenire: ut quandoq;  
 exigenti: quandoq; ex quadrangula partibus unica  
 statua componeretur. Qd̄ instans signū est simile ope-  
 ri egyptis accipite usq; ad pudenda ita pari diuersum  
 forma constat: ut unius opus apparcat: & hec in modū  
 statue egyptie fertur: protensis manibus cruribus man-  
 bulantib; modum. Et de egyptijs hactenus. Hunc ad assy-  
 rios transframus;